Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano XIV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD866E938275545A6DF2ED03FEAA50A

quinta-feira, 20 de março de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• C001ADRP-2025 - EXTRATO DE CONTRATO

• DECRETO Nº149/2025 DISPÕE SOBRE A REGIONALIZAÇÃO DAS LICITAÇÕES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD866E938275545A6DF2ED03FEAA50A

quinta-feira, 20 de março de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

OBJETO:  Contratação    de  serviços  continuados  de  apoio  operacional  e  administrativo  para  atender
demanda da Câmara Muncipal de Irecê/BA.

GERENCIADORA: PREFEITURA MUNICPAL DE IGAPORÃ/BAHIA, CNPJ nº  13.811.484./0001‐09

PROCESSO ORIGINÁRIO: PREGÃO ELETRONICO nº 001/2025

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIA:  001/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, CNPJ nº 16.448.110/0001‐50.

PROCESSO ATUAL: 001ADRP/2025

CONTRATO ATURAL: C001ADRP/2025

CONTRATADA: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 19.888.763/0001‐49.

VALOR: R$ 1.083.852,00 (um milhão, oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais).

VIGÊNCIA: 12/03/2025 a 31/12/2025.

Moisés Oliveira Filocre Rodrigues
Presidente.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFD635D96E0EFCF23B906AC0F0CBF678

quinta-feira, 20 de março de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê

quinta-feira, 20 de março de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Decreto

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° DL010603/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010603/2025

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente publicado e
justificado, tanto pela razão da escolha do prestador quanto pela justificativa dos preços;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que a contratada possui
habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, conforme preconizado no Artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê que a dispensa de licitação está em conformidade ao disposto no
Artigo 72 c/c 75, INC II, da Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos
para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no Artigo 72, VIII da Lei Federal nº 14.133/2021,
AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010603/2025, nos termos descritos abaixo;

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada para ministração de curso de oratória e argumentação,
voltado para o desenvolvimento das atividades e comunicações institucionais dos parlamentares e servidores públicos desta
Câmara Municipal de Irecê/Ba.

Contratada: BEAT PROMO PRODUCOES ARTISTICAS E DIGITAL LTDA – CNPJ Nº 47.766.897/0001-22.

Prazo de vigência: 10/03/2025 a 10/07/2025.

Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do Art. 72, Parágrafo
Único, da Lei Federal nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Irecê – Bahia, 10 de março de 2025.

Moisés Oliveira Filocre Rodrigues
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD866E938275545A6DF2ED03FEAA50A

quinta-feira, 20 de março de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: C010603/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL010603/2025.

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministração de curso de oratória e argumentação,
voltado para o desenvolvimento das atividades e comunicações institucionais dos parlamentares e servidores públicos desta
Câmara Municipal de Irecê/Ba..

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº
14.133/2021. Dispensa Nº DL010603/2025.

NOME DO CONTRATADO: BEAT PROMO PRODUCOES ARTISTICAS E DIGITAL LTDA
ESPÉCIE: Prestação de Serviços
CPF/CNPJ: 47.766.897/0001-22

VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 10/07/2025.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara
Elemento de Despesas: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Irecê – Bahia, 10 de março de 2025.

Moisés Oliveira Filocre Rodrigues
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD866E938275545A6DF2ED03FEAA50A

		2025-03-20T14:42:45-0300